Информационная газета                     БЕСПЛАТНО
Огневский  вестник
	Печатное издание  органов местного самоуправления  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	Выходит

с 2007 года

№ 7 (267)
20 марта
2017 года

	документы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                 Администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

                                                                                                                             от 20.03.2017 № 48
О внесении изменений в постановление администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 29.04.2011 № 53 «Об утверждении «Положения о размещении и организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Огнево-Заимковского сельсовета   Черепановского  района Новосибирской области на  официальном сайте администрации Черепановского  района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации от 01.03.2017 № 45)

       В соответствии с   Федеральным законом № 8-ФЗ от 09.02.2009 года «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях обеспечения доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 29.04.2011 № 53 «Об утверждении «Положения о размещении и организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Огнево-Заимковского сельсовета   Черепановского  района Новосибирской области на  официальном сайте администрации Черепановского  района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации от 01.03.2017 № 45):

1.1 Приложение к Порядку размещения   на  официальном сайте администрации Черепановского  района Новосибирской области  и  организация  информационного наполнения   сайта  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  в сети Интернет, утвержденному постановлением администрации от 29.04.2011 № 53,  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Огневский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Огнево-Заимковского  сельсовета  Черепановского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Огнево-Заимковского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области                         А.Г.Адамович

Приложение

                                                   к постановлению администрации Огнево-Заимковского сельсовета от 20.03.2017  № 48

«Приложение

к Порядку размещения   на  официальном сайте администрации Черепановского  района Новосибирской области  и  организация  информационного наполнения   сайта  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  в сети Интернет
Перечень и периодичность
информации о деятельности органов местного самоуправления Огнево-Заимковского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области размещаемой на официальном сайте

	Категория информации
	Периодичность размещения

	I. Общая информация об органах местного самоуправления

	1. Наименование и структура органа местного самоуправления, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера справочных телефонов
	в течение недели с момента изменения сведений

	2. Сведения о полномочиях, задачах и функциях органа местного самоуправления, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	в течение недели с момента изменения сведений

	3. Перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций
	в течение недели с момента изменения сведений

	4. Сведения о руководителях органа местного самоуправления и руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	в течение недели с момента изменения сведений

	5. Сведения о средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления
	в течение недели с момента издания информационного вестника

	II. Информация о нормотворческой деятельности органа местного самоуправления

	1. Муниципальные правовые акты, изданные органом местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	в течение недели с момента издания, внесения изменения

	2. Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительный орган муниципального образования
	в течение недели со дня внесения на рассмотрение

	3. Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	в соответствии с требованиями ФЗ-44 от 05.04.2013

	4. Административные регламенты  предоставления муниципальных услуг
	в течение недели с момента издания, внесения изменения

	5. Формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органом местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами
	в течение недели с момента изменения сведений

	6. Порядок обжалования муниципальных правовых актов
	в течение недели с момента изменения сведений

	III. Информация об участии органа местного самоуправления в целевых и иных программах
	ежеквартально

	IV. Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению органом местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации
	поддерживается в актуальном состоянии

	V. Информация о результатах проверок, проведенных органом местного самоуправления, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в органе местного самоуправления, подведомственных организациях
	ежеквартально

	VI. Тексты официальных выступлений и заявлений руководителей и заместителей руководителей органа местного самоуправления
	ежеквартально

	VII.Статистическая информация о деятельности органа местного самоуправления

	1. Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органа местного самоуправления
	ежемесячно

	2. Сведения об использовании органом местного самоуправления, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств
	ежеквартально

	3. Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	ежеквартально

	VIII. Информация о кадровом обеспечении органа местного самоуправления

	1. Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	в течение недели с момента изменения сведений

	2. Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органе местного самоуправления
	ежеквартально

	3. Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	в течение недели с момента изменения сведений

	4. Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	в течение недели с момента изменения сведений

	5. Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе местного самоуправления
	в течение недели с момента изменения сведений

	IX. Информация о работе органа местного самоуправления с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления

	1. Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	в течение недели с момента изменения сведений

	2. Фамилия, имя и отчество руководителя или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема граждан, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	в течение недели с момента изменения сведений

	3. Обзоры обращений граждан, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	ежеквартально

	НЕОБХОДИМО ЗНАТЬ

Безопасные каникулы.

Уже со следующей недели у школьников начинаются весенние каникулы – время, когда нет уроков и не нужно идти в школу, а можно сколько угодно гулять и развлекаться в компании друзей. В этот период дети зачастую находятся без присмотра родителей или взрослых людей, и могут отправиться на прогулку куда угодно. При этом детей и подростков сопровождает масса различных опасностей, угрожающих их жизни и здоровью.

Не допускайте игры детей на водоемах

Самая главная весенняя опасность – это нахождение ребенка вблизи водоема. Дети любопытны по своей природе, а весенняя стихия еще больше притягивает их внимание. Не стоит приближаться к береговым зонам водоемов независимо от состояния ледового покрова и ходить по тонкому льду, а тем более пытаться прокатится на льдине – это может быть смертельно опасно. Не менее опасно измерять глубины водоёмов и проверять состояние ледового покрытия. Необходимо объяснить детям опасность нахождения у водоемов без сопровождения взрослых, и обязательно научить ребенка действиям, если он вдруг оказался в воде.

Не оставляйте детей одних дома

Так же в период каникул велика опасность возникновения пожаров по причине детской шалости с огнем. Не оставляйте малышей одних без присмотра. Объясните, чем опасен огонь и расскажите основные правила пожарной безопасности! Не разрешайте детям играть со спичками, разводить костры, самостоятельно пользоваться газовыми и электрическими приборами, растапливать печи. Храните спички, зажигалки, легковоспламеняющиеся и горючие жидкости, а также лекарства и бытовую химию в недоступных для детей местах.

Обязательно расскажите, что нужно делать в случае возникновения пожара, напомните тревожный номер - 101.

Не разрешайте детям гулять в опасных местах

Расскажите своим малышам про правила дорожного движения и насколько важно их соблюдать. Напомните, что нельзя гладить и тем более дразнить уличных животных. Объясните детям, что не следует разговаривать с незнакомыми людьми, принимать от них подарки или угощения, уходить с ними или садиться в машину. Категорически запрещается играть вблизи железной дороги или проезжей части, а также ходить на пустыри, заброшенные здания, свалки. Помните! Поздним вечером и ночью детям и подросткам законодательно запрещено находиться на улице без сопровождения взрослых.

Уважаемые родители, безопасность детей в Ваших руках, чем чаще вы напоминаете ребёнку самые элементарные меры безопасности и правила поведения в экстренных ситуациях, тем больше вероятность, что он их запомнит и будет применять.

Желаем всем родителям и детям безопасно и радостно провести весенние каникулы.

СОУЧРЕДИТЕЛИ:

администрация Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и Совет депутатов муниципального образования Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

РЕДАКЦИОННЫЙ  СОВЕТ

Кадникова О.И.. -   Председатель Редакционного совета;

Балде И.А.             - член Редакционного совета;

Титова Л.Ю.          - член Редакционного совета;

Паньшина С.А.     - член Редакционного совета;

АДРЕС АДМИНИСТРАЦИИ:

633532

Новосибирская область

Черепановский район

с.Огнева Заимка

ул.Октябрьская, 45                                                                                          ТИРАЖ 12

1